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Matrícula Total:
Estudiantes1855

Nivel Parvulario:  114
Enseñanza Básica:  843
Enseñanza Media: 898



SUJETOS – AGENTES DE LA CEP.

TOTAL DE PERSONAS: 184 PERSONAS

•1.- Comunidad Religiosa. 5 personas.
En la actualidad la comunidad está conformada por tres consagrados: 

P. Claudio Esteban Cartes Andrades. Director de la Obra Salesiana.
P. Héctor Alejandro Hernández Gallardo. Coordinador del Área de
Evangelización.
P. Alfonso Horn Kaschel. Confesor, Rector del Santuario de María
Auxiliadora, Vicario de la Comunidad.
P. Carmelo Moler. Colaborador Salesiano
Hmno Felipe Briceño  - Salesiano Coadjutor.

•2.- Educadores Salesianos 179 personas. 
•Son educadores y su labor formativa va más allá del rol específico que
desempeñan, todos están llamados en función de la educación integral y del
crecimiento de las personas, armonizando razón y fe en asignaturas o
módulos y o roles que desempeñan.



RESULTADOS AÑO 2023
INDICADORES DE EFICIENCIA INTERNA

RENDIMIENTO ACADÉMICO

REPITENCIA

PROMOCIÓN

RETENCIÓN ESCOLAR

ÍNDICE DE TITULACIÓN
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RETENCIÓN ESCOLAR 2022 - 2023

PARVULOS

NIVEL MATRICULA
INICIAL

MATRICULA
FINAL

RETIRADOS PORCEN
TAJE

1 CICLO BÁSICO

1 MEDIOS

2 MEDIOS

3 MEDIOS

4 MEDIOS

2 CICLO BÁSICO
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TIPOS DE ACOMPAÑAMIENTOS 
CONSEJO FINAL DE EVALUACIÓN.

ACADÉMICO
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ÍNDICE DE TITULACIÓN
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OTROS RESULTADOS

COBERTURA Y PARTICIPACIÓN EN:
PROGRAMA DE INTEGRACIÓN ESCOLAR (PIE)
ACTIVIDADES CURRICULARES DE LIBRE
ELECCIÓN
PROYECTO DE MEJORAMIENTO EDUCATIVO
(PME)



COBERTURA 2023 PROGRAMA
DE INTEGRACIÓN ESCOLAR 

PARVULARIO

NIVEL

29
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75

260

N° DE ESTUDIANTES

BÁSICA

MEDIA 

TOTAL



DESGLOSE DE NIVELES Y
DIAGNÓSTICO PIE 2023

PARVULARIO

NIVEL

130 83 19 7 3 20

20 9 0 0 0 6

110 46 15 5 0 13

0 22 4 1 0 1

0 6 0 1 3 0

ALUMNOS
CON NEE
TRANSIT

ALUMNOS
CON NEE
PERMAN

ALUMNOS
REPITENTES

ALUMNOS
RETIRADOS

ALUMNOS
EGRESADOS

ALTA
DIAGNÓSTICO

BÁSICA

MEDIA 1° Y 2° 

MEDIA 3° Y 4°

TOTAL



ESTUDIANTES ACOMPAÑADOS
POR EL ÁREA DE APOYO



PARTICIPACIÓN ACLE 2023
HUERTO ESCOLAR TEATRO HANDBALL

BASQUETBOL TENIS DE MESA GUITARRA

FUTBOL DIBUJO CIENCIAS ROCK

ATLETISMO AJEDREZ

INICIACION DEPORTIVA TAEKWONDO

TIM SALESIANO VOLEIBOL

FUTBOL
21.4%

BASQUETBOL
17.6%

VOLEIBOL
10.1%

INICIACION DEPORTIVA
7.3%

DIBUJO
7.1%

AJEDREZ
5.8%

TAEKWONDO
5.8%

HANDBALL
3.7%

CIENCIAS
3.7%

TENIS DE MESA
3.3%

ROCK
3.3%

ATLETISMO
3%

GUITARRA
2.2%



CANTIDAD DE
PARTICIPANTES 2023

2021 2022 2023

351 509 634



PARTICIPACIÓN ACLE 
POR CICLO



ACLE 2023

HUERTO ESCOLAR
TEATRO
HANDBALL
BÁSQUETBOL
TENIS DE MESA
GUITARRA
FÚTBOL
DIBUJO

CIENCIAS
ROCK
ATLETISMO
AJEDRÉZ
INICIACIÓN DEPORTIVA
TAEKWONDO
TIM SALESIANO
VOLEIBOL

16TALLERES



PLAN DE MEJORAMIENTO EDUCATIVO

DIMENSIÓN Y
CANTIDAD DE
ACCIONES

ÁREA
GESTIÓN
PEDAGÓGICA 

ÁREA
CONVIVENCIA
ESCOLAR

ÁREA
GESTIÓN DE
RECURSOS

TOTAL

11

100% IMPLEMENTADAS

11 5 34

7
ÁREA
LIDERAZGO



LET
LÍDER EDUCATIVO TECNOLÓGICO

65

2

84
17

SOMOS GOOGLE SCHOOL
REFERENCE

CERTIFICACIÓN GOOGLE
NIVEL 1

EDUCADORES
TRAINER

EDUCADORES

EDUCADORES

EDUCADORES
CERTIFICADOS

CERTIFICACIÓN GOOGLE
NIVEL 2



ÁREA DE
EVANGELIZACIÓN



ÁMBITO PASTORAL CURRICULAR

81%

80%

JORNADAS DE
FORMACIÓN Y
REFLEXIÓN VALÓRICA
POR CURSO

PORCENTAJE TOTAL
DE ASISTENCIA

PROMEDIO POR
CURSO

SI PARTICIPA
1523

NO PARTICIPA
361



ÁMBITO PASTORAL VOCACIONAL



ÁMBITO PASTORAL VOCACIONAL



ÁMBITO MOVIMIENTO
JUVENIL SALESIANO

%



PARTICIPACIÓN DE ESTUDIANTES
EN ACTIVIDADES PASTORALES

DE UN TOTAL DE 398
PERSONAS, 170 SON
ESTUDIANTES DE
NUESTRO COLEGIO.

EXTERNOS
228

ESTUDIANTES
170



ÁMBITO ANIMACIÓN SACRAMENTAL

%Misa Diaria

Se invitó a los Estudiantes, junto a sus Cursos, para participar de la
Misa de los Valientes de martes a viernes a las 07:30 hrs. Cada
Curso participó en dos ocasiones, 1 por semestre, realizándose
49 Eucaristías.



RESULTADOS 
EVALUACIONES
EXTERNAS

SIMCE
PAES





DATOS PAES 2023

100 - 199
200 - 249
250 - 299
300 - 349
350 - 399
400 - 449
450 - 499
500 - 549
550 - 599
600 - 649
650 - 699
700 - 749
750 - 799
800 - 849
850 - 899
900 - 949

950 - 1000

PUNTAJE ESTÁNDAR PROMEDIO

DESV. ESTÁNDAR

MEDIANA

563

77,76

560,8

TOTAL

TOTAL 116 100,00

%

INDUSTRIAL

0
0
0
1
2
3

19
27
28
24
6
5
1
0
0
0
0

0,00
0,00
0,00
0,86
1,72
2,59

16,38
23,28
24,14
20,69
5,17
4,31
0,86
0,00
0,00
0,00
0,00



DATOS PAES 2023

PROMEDIO

DESV. ESTÁNDAR

MEDIANA

697,9

90,25

704,5

CIENTÍFICO HUMANISTA

100 - 199
200 - 249
250 - 299
300 - 349
350 - 399
400 - 449
450 - 499
500 - 549
550 - 599
600 - 649
650 - 699
700 - 749
750 - 799
800 - 849
850 - 899
900 - 949

950 - 1000

PUNTAJE ESTÁNDAR TOTAL

TOTAL 77 100,00

%

0
0
0
0
0
0
1
4
8
8

16
17
16
5
1
1
0

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1,30
5,19

10,39
10,39
20,78
22,08
20,78
6,49
1,30
1,30
0,00
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ESTADOS FINANCIEROS 2023 





INGRESOS Y GASTOS 2023
DETALLADOS POR SUBVENCIÓN 



COMPROMISOS 2023
PROYECTOS DE INVERSIÓN Y
MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DEL COLEGIO





REGISTRO FOTOGRÁFICO

Adquisición de carros tecnológicos



REGISTRO FOTOGRÁFICO

Mejoramiento red informática colegio



REGISTRO FOTOGRÁFICO
Instalación de equipos unifi wifi en todas
las salas de clases



REGISTRO FOTOGRÁFICO
Compras de Chromebook para
asignar a alumnos



REGISTRO FOTOGRÁFICO

Capilla Colina San José



REGISTRO FOTOGRÁFICO

Capilla Colina San José



REGISTRO FOTOGRÁFICO

SALA SEM



REGISTRO FOTOGRÁFICO

OFICINAS DE PASTORAL



REGISTRO FOTOGRÁFICO

OFICINA CEE



REGISTRO FOTOGRÁFICO

OFICINAS INSPECTORÍAS



REGISTRO FOTOGRÁFICO

SALA PRIMEROS AUXILIOS



REGISTRO FOTOGRÁFICO

SALA MULTIUSOS



REGISTRO FOTOGRÁFICO

PINTURA SALAS DE CLASES



REGISTRO FOTOGRÁFICO
REPARACION FILTRACION CAÑERIAS
DUCHAS BAÑOS / GIMNASIO B



REGISTRO FOTOGRÁFICO

REPOSICIÓN TINAS DE BAÑO – PRE BÁSICA



REGISTRO FOTOGRÁFICO
ADECUACIÓN DE ESPACIOS- LABORATORIO
ELÉCTRICO



REGISTRO FOTOGRÁFICO
REMODELACION SALA SEGUNDO PISO -
TALLER MECÁNICO (INFORMÁTICOS)



REGISTRO FOTOGRÁFICO
CAMBIO PLANCHAS TRANSPARENTES -
TALLER MECÁNICO



REGISTRO FOTOGRÁFICO
INSTALACIÓN MALLAS METALICAS -
COSTADO JARDINERAS



REGISTRO FOTOGRÁFICO
LIMPIEZA CANALETAS- REPASO SELLOS DE
UNIONES



REGISTRO FOTOGRÁFICO
REPARACIÓN MURO DE HORMIGON - CANCHA
HOCKEY



REGISTRO FOTOGRÁFICO
REPARACIÓN CANALETAS Y TECHO COSTADO
- GIMNASIO DON BOSCO



REGISTRO FOTOGRÁFICO
IMPERMEABILIZAR MUROS FACHADA -
EDIFICIO INDUSTRIAL (OFICINAS)



REGISTRO FOTOGRÁFICO
CAMBIO DE CHAPAS BAÑO VARONES , MUJERES Y
UNIVERSAL 2 PISO EDIFICIO FISCALÍA



REGISTRO FOTOGRÁFICO
PINTURA CUBIERTA MESAS LABORATORIO Y
TALLERES - ÁREA TÉCNICA



REGISTRO FOTOGRÁFICO
PINTURA PISCINA COLINA SAN JOSÉ Y CAMBIO
DE FILTROS



REGISTRO FOTOGRÁFICO

REPARACIÓN PAVIMENTO - INGRESO VEHICULAR



REGISTRO FOTOGRÁFICO
INSTALACIÓN  Y CANALIZACIÓN ENCHUFES -
SALA MECÁNICA AUTOMOTRIZ



REGISTRO FOTOGRÁFICO
TERMINACIÓN DUCHAS Y CAMARINES -
GIMNASIO B


